Indicação nº_____/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Os Vereadores que assinam a presente, com assento

nesta Casa de Leis, na forma do artigo 114, Inciso VII do

Regimento  Interno  desta  Casa, INDICA  ao  Exmo.  Senhor

Prefeito  Victor  da  Silva  Coelho  e  a  Secretaria  de

Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente (Semurb),  na

pessoa do Exmo. Sr. Secretário Alexandro da Vitoria, que

viabilize em caráter de urgência a implementação de FAIXA

ELEVADA na  Avenida José Felix Cheim  (Linha Vermelha),

próximo ao nº 1227, neste município.

Justificativa:

Tal  propositura  é  de  extrema  necessidade  para  os

munícipes da região, uma vez que a via supracitada tem um

grande fluxo de veículos e no local indicado é ponto de

travessia de pedestres, incluindo crianças.

Ante o exposto, solicitamos urgência no atendimento

desta.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 01 de outubro de 2021

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003600310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-10-01T14:28:59-0300